
Delibera di Giunta Comunale n. 92   del  25-10-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 92  del Reg. Data 25-10-2019 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Adesione al progetto di prevenzione stradale per ciclisti. Provvedimenti. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese diottobre alle ore 11:30, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 92  del   25-10-2019 

 

2 

Oggetto: Adesione al progetto di prevenzione stradale per ciclisti. Provvedimenti. 
 

        LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la comunicazione pervenuta tramite e-mail in data 11.10.2019 con la quale 

la scrittrice PAOLA GIANOTTI, detentrice di 3 Guinness World Record, tra cui 

l’essere la donna piu’ veloce al mondo ad aver circumnavigato il globo in bici,  

ha partecipato a questa amministrazione che sta portando avanti il progetto 

sulla sicurezza stradale dei ciclisti a causa delle numerose morti; 

 

Rilevato che il progetto presentato dalla Sig.ra Gianotti consiste nel far 

installare, da parte delle amministrazioni comunali, lungo le strade d’Italia, di 

almeno 366 cartelli, uno al giorno, i quali informano circa l’importanza di 

circolare con precauzione in presenza degli utenti deboli della strada come i 

ciclisti; 

 

CONSIDERATO che il territorio comunale presenta una rilevante vocazione 

turistico-ciclistica, con la presenza abituale di utilizzatori della bicicletta per 

tutto l’arco dell’anno e che costituisce anche una tappa fondamentale per 

numerosi eventi sportivi sia competitivi che amatoriali legati al mondo 

ciclistico;  

 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la sicurezza stradale di tutti gli 

utenti che circolano sulla strada , di aderire all’iniziativa proposta dalla sig.ra 

Gianotti Paola mediante l’acquisto di idonea segnaletica stradale verticale; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 

agosto 2000; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 

agosto 2000; 

 

Con voti unanimi resi dai presenti in forma palese; 
 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

2. Di aderire all’iniziativa proposta dalla sig.ra Gianotti Paola relativa al 

progetto sulla sicurezza stradale dei ciclisti  mediante l’acquisto di n. quattro 

cartelli da posizionare lungo la sede stradale che ricade nel territorio di questo 



Delibera di Giunta Comunale n. 92  del   25-10-2019 

 

3 

Comune con lo scopo di informare l’utenza circa l’importanza di circolare con 

precauzione in presenza degli utenti deboli della strada (ciclisti). 
 
3. Di demandare al responsabile del servizio l’adozione degli atti di propria 
competenza. 
 
4. Di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione del 
corrente esercizio. 
 
5. Con separata votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 92  del   25-10-2019 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
 

 

Data: 24-10-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MONTARULI ANGELO 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 24-10-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 2019.            

 

Lì 21-04-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 21-04-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 21-04-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


